ay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 805/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 846/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 846/2021, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 372 Reunião Ordinária, realizada no dia
13 de outubro de 2021, informamos:

1 - O município conta com 150 médicos concursados, todos lotados na
Secretaria Municipal de Saúde, com as seguintes especialidades: regulador; auditor;
pediatria; clínica geral; ginecologia e obstetrícia; endocrinologia; vascular; acupunturista;
oftalmologia; cirurgia geral; ortopedia; cardiologia; urologia; neurologia; oftalmologia;
reumatologia; otorrinolaringologia; -pneumologia; gastroenterologia; dermatologia;
pneumologia; neurologia/pediátrica; infectologia; mastologia; psiquiatria; ultrassonografia;
anestesiologia; radiologia. Mais detalhes podem ser consultados no Portal de
Transparência, no site oficial do município.

2 - Atualmente, são 05 médicos afastados por motivo de saúde.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

IS,
PATRÍCIA REGINA MA SDE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO c
Presidente da Câmara Municipal sa.ARATCIPAL são. day; ; a BARA D
Santa Bárbara d'Oeste-SP NE= E: Bgrig/d020dESTEPE y3 es3 dept TasReaiso 1 ao RequerimentoNNEutor E

Ome Governo” Secretaria Municipal q
500Assunto:Reais; R919 Dto: Requer informa,quEm antidade de médicosmações sobrea

concursados

06 Chave: 21528 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000